

| COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | | DATA: 03/10/2023 |
|------------------------------|---------|---|---------|--|---|----------------|-----------------------|
| | | | | | | | FOLHA Nº 03/06 |
| COMP. 01 | | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNIDADE | QUANT. | FONTE | | PREÇO UNITÁRIO S/ BDI |
| | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | un | 1,00 | CONFORME REFERÊNCIAS DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS | | R\$ 221.506,08 |
| TABELA | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO INSUMO | UNIDADE | FÓRMULA/CÁLCULO | COEFICIENTE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
| SINAPI | 93565 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | mês | Conforme quantitativo de meses do cronograma físico-financeiro, sendo meio período | 4,000000 | R\$ 23.126,05 | R\$ 92.504,20 |
| SINAPI | 93572 | ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | mês | Conforme quantitativo de meses do cronograma físico-financeiro, em tempo integral | 8,000000 | R\$ 12.237,22 | R\$ 97.897,76 |
| SINAPI | 100321 | TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | mês | Conforme quantitativo de meses do cronograma físico-financeiro sendo meio período | 4,000000 | R\$ 7.776,03 | R\$ 31.104,12 |
| | | | | | | | |
| COMP. 02 | | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNIDADE | QUANT. | FONTE | | PREÇO UNITÁRIO S/ BDI |
| | | Execução de sub-base com material de jazida[Execução, incluído escavação, aquisição do cascalho, carga dos materiais de jazida, exclusão transporte] | M3 | 1,00 | CONFORME REFERÊNCIAS DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS | | R\$ 69,44 |
| TABELA | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO INSUMO | UNIDADE | FÓRMULA/CÁLCULO | COEFICIENTE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
| COTAÇÃO | 1,00 | CASCALHO | M3 | Conforme quantitativo da memória de cálculo de material para execução de sub-base | 1,000000 | R\$ 36,97 | R\$ 36,97 |
| SINAPI | 101768 | CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 09/2024 | M3 | Conforme quantitativo da memória de cálculo de material para execução de sub-base | 1,000000 | R\$ 26,65 | R\$ 26,65 |
| SICRO-DNIT | 4016008 | ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM TRATOR DE 127 KW E CARREGADEIRA DE 3,4 m3 | M3 | Conforme quantitativo da memória de cálculo de material para execução de sub-base | 1,000000 | R\$ 5,82 | R\$ 5,82 |
| | | | | | | | |

ARLAN DO CARMO MENDONÇA
Engenheiro Civil CREA/MG Nº: 177324/D

MARCOS GUARINO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal